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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

268 00  Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 35,081,836.81 41,402,750.19 39,866,780.03 113.64% 96.29%

INSTITUCIONALES 29,381,836.81 30,715,959.61 29,946,092.87 101.92% 97.49%

T Ciencia y Tecnología 29,381,836.81 30,715,959.61 29,946,092.87 101.92% 97.49%

A Invest. Científica,Desarrollo Tecnológico e 
Innovación

1,076,338.56 754,694.37 753,872.37 70.04% 99.89%

H Educación 1,076,338.56 754,694.37 753,872.37 70.04% 99.89%

00 Programa Normal de Operación 1,076,338.56 754,694.37 753,872.37 70.04% 99.89%

433 Llevar a cabo la investigación científica y 
tecnológica

1,076,338.56 754,694.37 753,872.37 70.04% 99.89%

A001

1,076,338.56 754,694.37 753,872.37 70.04% 99.89%

Programa de vinculación y gestión 

tecnológica.                                                                                                                                                                                                            
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TOTAL DEPENDENCIA 35,081,836.81 41,402,750.19 39,866,780.03 113.64% 96.29%

INSTITUCIONALES 29,381,836.81 30,715,959.61 29,946,092.87 101.92% 97.49%

3101-J02-05Vincular a los sectores productivos con 
los centros de investigación

Eventos de vinculación con el sector 

productivo

Número de eventos apoyados.

Total de eventos programados
/

4.00 4.00 4.00 100.00% 100.00%4.00 0

Proyectos de vinculación tecnológica

Número de proyectos realizados

Número de proyectos programados
/

4.00 4.00 2.00 50.00% 50.00%4.00 1

Crear y mantener actualizado el Registro de 
Instituciones y 

Número de padrones a realizar

Total de padrones programados
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 0

Asesoría,seguimiento y control de los 

proyectos FODIT

Número de proyectos supervisados y 

evaluados
Total de proyectos supervisados y evaluados

/

22.00 22.00 22.00 100.00% 100.00%22.00 0

3103-H42-03Incrementar la competitividad de las 
organizaciones productivas

Gestión de patentes.

Número de patentes registradas.

Total de patentes a tramitar.
/

4.00 4.00 3.00 75.00% 75.00%4.00 0

Talleres de propiedad industrial

Número de talleres realizados

Total de talleres programados
/

4.00 4.00 4.00 100.00% 100.00%4.00 2

Asesoría Técnica en Propiedad Industrial

Número de asesorías otorgadas

Número de asesorías programadas
/

24.00 24.00 68.00 283.33% 283.33%24.00 3
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TOTAL DEPENDENCIA 35,081,836.81 41,402,750.19 39,866,780.03 113.64% 96.29%

INSTITUCIONALES 29,381,836.81 30,715,959.61 29,946,092.87 101.92% 97.49%

Registro de derechos de autor

Número de derechos de autor registrados

Total de derechos de autor a tramitar
/

4.00 4.00 0.00 0.00% 0.00%4.00 4

B Formación de Científicos y Tecnólogos 3,763,440.66 3,569,856.56 3,022,296.61 80.31% 84.66%

H Educación 3,763,440.66 3,569,856.56 3,022,296.61 80.31% 84.66%

00 Programa Normal de Operación 3,763,440.66 3,569,856.56 3,022,296.61 80.31% 84.66%

433 Llevar a cabo la investigación científica y 

tecnológica

3,763,440.66 3,569,856.56 3,022,296.61 80.31% 84.66%

A001

3,763,440.66 3,569,856.56 3,022,296.61 80.31% 84.66%

Programa para la efectividad del sistema 

estatal de ciencia.                                                                                                                                                                                              
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VM

TOTAL DEPENDENCIA 35,081,836.81 41,402,750.19 39,866,780.03 113.64% 96.29%

INSTITUCIONALES 29,381,836.81 30,715,959.61 29,946,092.87 101.92% 97.49%

3103-H03-03Formación de Científicos y Tecnólogos, 
mediante la gestión promoción de becas y 
otros apoyos para estudios de posgrado 
en programas nacionales y extranjeros de 
calidad.
Estudiantes con apoyos para estancias de 
verano.

Número de apoyos otorgados.

Total de apoyos programados a otorgar.
/

30.00 30.00 30.00 100.00% 100.00%30.00 0

3103-H05-05Apoyar Grupos y Redes de Investigación, 
mediante proyectos multidisciplinarios e 
interinstitucionales de investigación.
Proyectos multidisciplinarios e 
interinstitucionales.

Número de proyectos apoyados.

Total de proyectos programados a apoyar.
/

3.00 3.00 0.00 0.00% 0.00%3.00 1

3103-H04-04Fortalecer el Reconocimiento al Mérito en 
investigaciones científicas y desarrollos 
tecnológicos.
Estimular a la comunidad científica.

Número de investigadores con reconocimiento 
al mérito.
Investigadores programados para el 
reconocimiento al mérito

/

5.00 5.00 4.00 80.00% 80.00%5.00 2

3103-H01-01Crear Sistemas Regionales de Ciencia, 
Tecnología e Innovación en el Estado.

Sistemas Regionales de Ciencia y Tecnología.

Número de Sistemas Reg. de Ciencia y 
Tecnología creados.
Total de Sistemas Reg. de Ciencia y 
Tecnología programados.

/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 3

3103-H04-04Fortalecer el Sistema Estatal de 
Investigadores, mediante acciones 
orientadas a incrementar la capacidad de 
investigación y desarrollo. 
Nuevos miembros al Sistema Estatal de 

Investigadores.

Número de nuevos miembros en el SEI.

Total de nuevos miembros programados para 

el SEI.

/

50.00 50.00 31.00 62.00% 62.00%50.00 4

C Servicios Científicos y Tecnológicos (SCyT) 24,542,057.59 26,391,408.68 26,169,923.89 106.63% 99.16%

H Educación 24,542,057.59 26,391,408.68 26,169,923.89 106.63% 99.16%
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TOTAL DEPENDENCIA 35,081,836.81 41,402,750.19 39,866,780.03 113.64% 96.29%

INSTITUCIONALES 29,381,836.81 30,715,959.61 29,946,092.87 101.92% 97.49%

00 Programa Normal de Operación 24,542,057.59 26,391,408.68 26,169,923.89 106.63% 99.16%

451 Prestar servicios científicos y tecnológicos 24,542,057.59 26,391,408.68 26,169,923.89 106.63% 99.16%

A001

10,069,568.69 12,013,226.34 11,924,396.87 118.42% 99.26%

Coordinación del Sistema de Ciencia y 
Tecnología del Estado de Chiapas.                                                                                                                                                                                   

3103-H41-02Diversificar las fuentes de financiamiento 
para proyectos de investigación.

Establecer convenios de apoyo financiero.

Número de convenio signado de apoyo 

financiero al COCYTECH.
Total de convenio de apoyo financiero 

programado.

/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 0

3103-H41-02Coordinar a los órganos colegiados del 
Consejo y a los Grupos del Subcomité del 
COPLADE.
Realizar reuniones de coordinación con 

órganos colegiados.

Reuniones realizadas con órganos colegiados 

del COCYTECH.
Reuniones programadas con órganos 

colgeiados del COCYTECH.

/

30.00 30.00 37.00 123.33% 123.33%30.00 5

Representar al Estado en eventos de Ciencia 
y Tecnología

Reuniones realizadas

Reuniones programadas
/

10.00 10.00 33.00 330.00% 330.00%10.00 6

A002

3,742,859.55 3,266,031.16 3,248,617.94 86.80% 99.47%

 Programa conoce la ciencia y científicos del 

mañana.                                                                                                                                                                                                     
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TOTAL DEPENDENCIA 35,081,836.81 41,402,750.19 39,866,780.03 113.64% 96.29%

INSTITUCIONALES 29,381,836.81 30,715,959.61 29,946,092.87 101.92% 97.49%

3103-H43-04Científicos del mañana, operacion del 
museo móvil,eventos y actividades de 
difusión y divulgación
Visitante a museos móviles e itinerantes.

Número de visitantes de la Oruga de Ciencia.

Total de visitantes programados de la Oruga 

de la Ciencia.

/

30,000.00 30,000.00 36,578.00 121.93% 121.93%30,000.00 7

Encuentro de prototipos científicos y 

tecnológicos.

Número de eventos de prototipos realizados.

Total de eventos de prototipos programados.
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 8

Certamen de creatividad científica y 
tecnológica.

Número de certámenes realizados

Total de certámenes programados
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 9

3103-H05-05Desarrollar una sociedad capaz de generar 
y utillizar conocimineto para su propio 
beneficio
Ejemplares de publicaciones periódicas.

Número de ediciones de revistas cientificas y 
tecnológicas.
Total de revistas cientificas y tecnológicas 
programadas.

/

8,000.00 8,000.00 5,000.00 62.50% 62.50%8,000.00 10

Coediciones de libros y publicaciones.

Número de coediciones apoyadas.

Total de coediciones programadas y 

suceptibles de apoyar.

/

3.00 3.00 0.00 0.00% 0.00%3.00 11

Difusión de actividades científicas en medios 

electronicos.

Número de emisiones en radio y televisión 

realizadas.
Total de emisiones en radio y televisión 

programadas.

/

80.00 80.00 120.00 150.00% 150.00%80.00 0

A003

10,729,629.35 11,112,151.18 10,996,909.08 102.49% 98.96%

Operación del Museo Chiapas de Ciencia y 

Tecnología.                                                                                                                                                                                                      
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3103-H01-01Ofrecer al visitante una visión global de la 
ciencia y la tecnología y de como la 
transformación de éstas son aplicadas en 
nuestra vida diaria.
Visitantes al MUCH.

Número de Visitantes reales.

Número de visitantes programados.
/

100,000.00 100,000.00 108,647.00 108.65% 108.65%100,000.00 0

Exposiciones temporales.

Número de exposiciones temporales 

gestionadas.
Total de exposiciones temporales estimadas.

/

2.00 2.00 5.00 250.00% 250.00%2.00 0

Talleres educativos.

Número de talleres realizados .

Total de talleres programados.
/

400.00 400.00 557.00 139.25% 139.25%400.00 0

Director General

Dr. Herminio Fernando Chanona Pérez CPC

Jefe de Unidad de Planeación


